
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024 №920
г. Яровое

О внесение изменений в постановление 
№ 102 от 10.02.2022 «О порядке создания, 
хранения, использования и восполнения 
резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования 
город Яровое Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 11 
июля 2004 г. N 868 «Вопросы Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий», а также Методическими рекомендациями по созданию, 
хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
утверждёнными заместителем Министра Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий П.Ф. Барышевым 19.03.2021 г. № 2-4-71-5-11,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 10.02.2022 № 102 «О порядке создания, хранения, 
использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края»:

1.1. Изложить приложение № 2 «Номенклатура и объемы резерва 
материальных ресурсов, создаваемого Администрацией города Яровое 
Алтайского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 



техногенного характера на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» в новой редакции (прилагается).

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края
от 13.08.2024г. №920

НОМЕНКЛАТУРА
и объемы резерва материальных ресурсов, создаваемого Администрацией 
города Яровое Алтайского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края

№ 
п/п

Наименование Единица 
измереншI

Количество

1 2 3 4
1. Продовольственные товары
1 Печенье, галеты, крекеры кг. 12,2
2 Консервы мясные кг. 5,5
3 Консервы рыбные кг. 4,10
4 Крупа и макаронные изделия кг. 1,5
5 Масло растительное кг. 0,33
6 Молоко цельное сгущенное с сахаром кг. 2.16
7 Сахар кг. 4
8 Соль кг. 0,66
9 Чай кг. 0,07
10 Вода питьевая литр 33
2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости
1 Кровати шт. 50
2 Одеяла шт. 50
3 Матрасы шт. 50
4 Постельные принадлежности шт. 50
5 Мыло, моющие средства шт. 100
6 Санитарно-гигиенические изделия и туалетные 

принадлежности
шт. 100

7 Средства индивидуальной защиты шт. 200
8 Одноразовая посуда шт. 200
3. Медицинские препараты и имущество
1 Аптечки шт. 5
2 Сердечные препараты шт. 3
3 Анальгетики/антипиретики шт. 3
4 Спазмолитики шт. 3
5 Сорбенты шт. 3
4. Строительные материалы
1 Песок куб. м 10
5. Средства связи
1 Телефонный аппарат шт. 5
2 Переносная портативная радиостанция шт. 6
3 Громкоговоритель, электромегафон шт. 1



№ 
п/п

Наименование Единица Количество
измерения

1 2 3 4
6. Имущество и оборудование для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на
объектах жилищно-коммунального хозяйства (другие материальные ресурсы)
1 Передвижной резервный источник 

электроснабжения
шт. 1

2 Обогреватели шт. 40
3 Труба ТЭС 57*3.5 ГОСТ 1070580 Ст Зпс м. 10
4 Труба ТЭС 76*3.5 ГОСТ 1070580 Ст Зпс м. 10
5 Труба ТЭС 89*4 ГОСТ 10705-80 Ст Зпс м. 10
6 Труба ТЭС 133*4.5 ГОСТ 10705-80 Ст Зпс м. 10
7 Труба ТЭС 159*5 ГОСТ 10705-80 Ст Зпс м. 10
8 Труба ТЭС 325*6 ГОСТ 10705-80 Ст Зпс м. 10
9 Отвод крутоизогнутый 90° 32*4,5мм шт. 4
10 Отвод крутоизогнутый 90° 57*6мм шт. 4
И Отвод крутоизогнутый 90° 76*6мм шт. 4
12 Отвод крутоизогнутый 90° 89*6мм шт. 4
13 Отвод крутоизогнутый 90° 108*6,5мм шт. 4
14 Отвод крутоизогнутый 90° 133*6,5мм шт. 4
15 Отвод крутоизогнутый 90° 159*8мм шт. 4
16 Отвод крутоизогнутый 90° 219*8мм шт. 4
17 Отвод круто изогнутый 90° 273* 8мм шт. 4
18 Отвод крутоизогнутый 90° 325*8мм шт. 4
19 Отвод крутоизогнутый 90° 426* 10мм шт. 4
20 Отвод крутоизогнутый 90° 530* 10мм шт. 4
21 Болт с гайкой М10 L50 кг. 20
22 Болт с гайкой Ml2 L50 кг. 25
23 Болт с гайкой М14 L60 кг. 40
24 Болт с гайкой М16 L70 кг. 60
25 Болт с гайкой Ml 8 L90 кг. 50
26 Болт с гайкой М20 L90 кг. 40
27 Болт с гайкой М22 L110 кг. 20
28 Паранит ПОН 1 кг. 20
29 Паранит ПОН 3 кг. 30
30 Паранит ПОН 4 кг. 15
31 Маты из минеральной ваты прошивные 

теплоизоляционные МП-50
куб. м 10

32 Маты из минеральной ваты прошивные 
теплоизоляционные МП-100

куб. м 10

33 Рубероид РКП-400 рул- 20
34 Проволока 2 мм ГОСТ 3282-74 кг. 300
35 Бензин АИ-92-К5 т. 1
36 Дизельное топливо т. 1


